




Preisliste gültig ab 01.04.2025
€/t

1000 Betonsand 0-4 mm DIN EN 12620 23,90
1101 Kies 4-8 mm DIN EN 12620 21,30
1102 Kies 8-16 mm  DIN EN 12620 21,30
1103 Kies 16-32 mm DIN EN 12620 21,30

1409 Betonkies 0-16 mm *werksgem. Sieblinie A/B 23,90

1410 Betonkies 0-32 mm *werksgem. Sieblinie A/B 23,90
1004 Estrichsand 0-4 mm * 23,90
1400 Estrichsand 0-8 mm * 23,90

€/t
1006 Kabelsand 0-3 mm * 20,40
1214 Spitt trocken Halde (Pflastersplitt) 2-5 mm * 23,30
1205 Brechsand 0-3 mm * 24,50

€/t
1201 Edelbrechsand 0-2 mm DIN EN 13043 25,90
1529 Bettungsmaterial  0-5 mm ** 25,90
1536 Wegereparatur Splitt-Sandgem. 0-16 mm * 25,40
1525 Splitt-Sandgemisch 0-5 mm * 25,40
1533 Splitt-Sandgemisch 0-22 mm, * 25,40

1534 Splitt-Sandgemisch 0-32 mm * 25,40
1539 Splitt-Sandgemisch 0-56 mm * 31,30

1208 Edelsplitt 2-5 mm DIN EN 13043 25,30
1209 Edelsplitt 5-8 mm DIN EN 13043 25,30
1210 Edelsplitt 8-11 mm DIN EN 13043 25,30
1211 Edelsplitt 11-16 mm DIN EN 13043 25,30
1212 Splitt 16-22 mm DIN EN 13043 25,30
1213 Splitt 16-32 mm DIN EN 13043 25,30
1219 Splitt 32-56 mm DIN EN 13043 30,70

€/t
1604 Wandkies 0-X mm * 16,50
1600 Wandkies 0-32 mm * 17,20
1108 Grobkies 32-X mm * 19,80

€/t
1206 Winterstreusplitt 2-5 mm *trocken, gebrochen 27,90

Gebrochenes Material

Gebrochenes Straßenbaumaterial  

Naturmaterial, ungewaschen

Sonstige Materialien

Naturmaterial, gewaschen

Der Mindermengenzuschlag beträgt bei Abholung bis 3,5 t pauschal 2,00 €. Die genannten Preise sind Nettopreise ab Werk, 
zuzüglich jeweils gültiger Mehrwertsteuer.
Bei einem Rechnungsbetrag unter 25,00 €/t wird ein Verwaltungszuschlag von 3,00 € verrechnet. Die Fracht ist nicht skontierfähig
Die Mindestverrechnungsmenge beträgt  400 kg.
Angebot und Lieferung entsprechend nachstehenden „Allgemeinen Geschäftsbedingungen“. Preisbasis 01.01.2024.
Güteüberwachung: *   ohne CE-Kennzeichnung

** Baustoffgemisch nach TL Pflaster – StB 06
Die gekennzeichneten Sorten sind fremdüberwacht. Die freiwillige Produktprüfung erfolgt durch den Bayerischen Baustoffüberwachungs- und 
Zertifizierungsverein – BAYBÜV – e.V. und das Materialprüfamt der TU München.

Verladezeiten Mo-Do 07.00-12.00 und 12.30 bis 17.00 Uhr
Fr 07.00-13.00 Uhr
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Preisliste gültig ab 01.04.2025
AVV €/t

2000 170101 9,90

2001 Beton Klasse 2 (mit Armierung) 170101 19,40
2010 Beton mit Armierung über 1,50 m 170101 auf Anfrage

2002 Ziegel, sortenrein 170102 9,90

2004 Tondachziegel, sortenrein 170102 9,90

2005 Gemische aus Beton, Ziegeln und Keramik 170107 19,40

2100 Boden und Steine (unrein) 170504 19,40

2101 Boden und Steine ohne Fremdanteile (unbedenklich)-Z0 170504 6,50

2104 Boden und Steine humos (Reku) 170504 auf Anfrage

4000 Baustoffe auf Gipsbasis Siehe Recycling

4006 Porenbeton, Leichtbeton Siehe Recycling

9007 Wiederaufladegebühr pauschal 50,00 €

Verfüllung/Rekultivierung

Aushub aus ehemaligen Verfüllungen und Altlastenverdachtsflächen darf nicht verfüllt werden.

Beton Klasse 1 (Pflastersteine,Schachtringe                                                                         
ohne Armierung)



Preisliste gültig ab 01.04.2025

€/t
4019 RC-Sand 0-4 mm 9,80
4010 RC-Splitt 16-32 mm 12,50

4012 RC-Sand-Splittgemisch                  RC1 0-16 mm 12,50

4013 RC-Sand-Splittgemisch                  RC1 0-32 mm 12,50
4017 RC-Sand-Splittgemisch                  RC1 0-45 mm 12,50

4018 Aufüllkies, aufbereitet                  RC1 0-63 mm 7,50
4002 Ziegelsand 0-4 mm auf Anfrage

4009 RC-Splitt 4-16 mm auf Anfrage
4014 RC-Mix (Typ 2) 4-16 mm 11,00

Materialannahme

4000 Baustoffe auf Gipsbasis 170802 95,00
4006 Porenbeton, Leichtbeton 109,00

Annahmebedingungen
Nur Reinfraktionen 
ohne Bauschutt, Isolier- oder Dämmmaterial
ohne wesentliches Stützmaterial
Nicht sortenreine Anlieferungen müssen zurückgewiesen werden
Wiederaufladegebühr pauschal 50 €

AVV €/t
3000 Garten- und Parkschnitt 200201 49,00

Kompostierung 

Recyclingmaterialien, ungewaschen



Preisliste gültig ab 01.04.2024

Preisliste gültig ab 01.04.2025
Annahme:

3001 Astwerk/Stammholz ≥ 8 cm 200201 21,50 €/t

3002 Wurzelstöcke 200201 68,00 €/t

3004 Laub, Gras 200201 71,00 €/t

3006 Langgras   200201 79,00 €/t

3000 Garten- und Parkschnitt 200201 61,00 €/t

9007 Wiederaufladegebühr pauschal  50,00 €


